こ保支第１９４５号
令和６年 11 月 29 日

各保育・教育施設設置者 様
     園長・施設長 様

横浜市こども青少年局保育・教育支援課
人材育成・向上支援担当課長

保土ケ谷区役所の FAX番号変更に伴う
令和６年度 インフルエンザ施設別発生状況調査について（再依頼）

日頃から、本市保育・教育 行政の推進に御協力いただき、ありがとうございます。
令和６年 10 月２日施行こ保支第 1357 号の通知について、保土ケ谷区の FAX 番号が令和６年 12 月２日か

ら変更となるため、改めて依頼いたします。他の内容に変更はありません。

――――――――以下、前回の通知抜粋（保土ケ谷区のＦＡＸ番号以外に変更はありません）――――――
今シーズンの「インフルエンザ施設別発生状況調査」を、令和６年９月２日（月）の週から新シーズンとし

て開始することとなりました。
つきましては、今年度も既にご対応いただいておりますが、 各保育・教育施設にて感染症等が発生及びそ

の疑いがある場合、「感染症等発生時の報告について」に従い、  施設が所在する区福祉保健センターこども
家庭支援課へ、速やかにメールまたは FAX にてご報告くださるよう、引き続きお願いいたします。

１ 添付書類
（１） 感染症等発生時の報告について
（２） 感染症等発生報告書

■各区福祉保健センターこども家庭支援課 連絡先
報 告 先 ＴＥＬ ＦＡＸ メールアドレス

鶴見区 510-1816 510-1887 tr-hoiku@city.yokohama.lg.jp

神奈川区 411-7157 321-8820 kg-hoiku@city.yokohama.lg.jp

西区 320-8472 322-9875 ni-hoiku@city.yokohama.lg.jp

中区 224-8172 224-8159 na-hoiku@city.yokohama.lg.jp

南区 341-1149 341-1145 mn-hoiku@city.yokohama.lg.jp

港南区 847-8498 842-0813 kn-hoiku@city.yokohama.lg.jp

保土ケ谷区 334-6397 333-6309 ho-hoiku@city.yokohama.lg.jp

旭区 954-6173 951-4683 as-kodomokatei@city.yokohama.lg.jp

磯子区 750-2435 750-2540 is-kodomokatei@city.yokohama.lg.jp

金沢区 788-7795 788-7794 kz-hoiku@city.yokohama.lg.jp

港北区 540-2280 540-2426 ko-ninkaho@city.yokohama.lg.jp

緑区 930-2331 930-2435 md-hoiku@city.yokohama.lg.jp

青葉区 978-2428 978-2422 ao-hoiku@city.yokohama.lg.jp

都筑区 948-2472 948-2309 tz-hoikujimu@city.yokohama.lg.jp

戸塚区 866-8467 866-8473 to-hoiku@city.yokohama.lg.jp

栄区 894-8463 894-8406 sa-kodomokatei@city.yokohama.lg.jp

泉区 800-2413 800-2524 iz-kodomokatei@city.yokohama.lg.jp

瀬谷区 367-5782 367-2943 se-kodomokatei@city.yokohama.lg.jp

保育・教育支援課 TEL:045-671-2397

保土ケ谷区新 FAX番号

３３４―６３９３